
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

VISTO, el expediente digital Nº F2020-20220000072, de fecha 21 de abril de 2022, de la 

Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática, sobre el Informe Final del Concurso 

Público de la Contratación de Docente de Pregrado en la modalidad Presencial, Semi 

presencial y Virtual correspondiente al Semestre Académico 2022-I; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución Rectoral N.° 004161-2021-R/UNMSM de fecha 12 de abril de 

2022, aprobar la CONVOCATORIA, CRONOGRAMA, CUADRO DE PLAZAS Y BASES 

DEL CONCURSO VIRTUAL PARA LA CONTRATACIÓN DOCENTE DE 

PREGRADO EN LA MODALIDAD PRESENCIAL, SEMI PRESENCIAL Y VIRTUAL 

CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-I Y AÑO ACADÉMICO 

2022; 
 

Que con Resolución Decanal N.° 000282-2022-D-FISI/UNMSM, de fecha 27 de abril del 

2022, se aprobaron las Bases para el Concurso Público para la Convocatoria - 

Contratación Virtual de Docente de Pregrado en la Modalidad No Presencial, Ciclo de 

Recuperación 2021-II; 
   
Que con Oficio N.° 000005-2022-CEPD-D-FISI/UNMSM de fecha 25 de abril de 2022, el 

Presidente de la Comisión de Evaluación y Perfeccionamiento Docente de la Facultad de 

Ingeniería de Sistemas e Informática de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos 

remite el Actas N° 0007-CEPD-FISI-2022, referente a los resultados del Concurso Público 

de la Contratación de Docente de Pregrado en la modalidad Presencial, Semi presencial y 

Virtual correspondiente al Semestre Académico 2022-I; 
 

Que en Consejo de Facultad Nº 13. sesión extraordinario virtual N.º 06, de fecha 26 de abril de 

2022, se aprueba el Informe Final del Concurso Público de la Concurso Público de la 

Contratación de Docente de Pregrado en la modalidad Presencial, Semi presencial y Virtual 

correspondiente al Semestre Académico 2022-I; 
 

Estando dentro de las atribuciones conferidas al señor Decano de la Facultad de 
Ingeniería de Sistemas e Informática, por la Ley Universitaria N° 30220 y el Estatuto 
de la Universidad; 
 

SE RESUELVE: 
 

1. Elevar los resultados del Informe Final del Concurso Público de la Contratación de 

Docente de Pregrado en la modalidad Presencial, Semi presencial y Virtual 

correspondiente al Semestre Académico 2022-I, que a fojas tres (04) forman parte de la 

presente resolución.  

 

 

 

 

 

 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: OWYSKQG



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

-2- 

 

 

 

 

 

N°
N° 

PLAZAS
ASIGNATURAS CLASIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OBSERVACIÓN

1 1
Redacción y Técnicas de Comunicación 

efectiva II
DC B1-32

SIN POSTULANTES DESIERTA

2 1 Investigación Formativa DC B1-32 SIN POSTULANTES DESIERTA

3 1 Realidad Nacional y Mundial DC B1-32 ORELLANA MANRIQUE, YOLANDA OLIVIA
82.00     ALCANZÓ PLAZA

4 1 Cálculo II DC B1-32 SIN POSTULANTES DESIERTA

Física I ATOCHE ESPINOZA, VICENTE AGUSTIN 95.00     ALCANZÓ PLAZA

SILVA  Vasquez Humberto Martinez 54.00     NO ALCANZÓ PLAZA

ROMERO AQUINO, JUAN CARLOS 94.00     NO ALCANZÓ PLAZA

6 1 Química General DC B1-32 DEL CASTILLO MÁRQUEZ, HANNES 56.00     ALCANZÓ PLAZA

7 1 Introducción a las Ciencias e Ingenierías DC B1-32 INGA ALVA, ALEXANDER EDUARDO 82.00     ALCANZÓ PLAZA

ALVARADO TOLENTINO, JOSEPH DARWIN 78.00     ALCANZÓ PLAZA

AYALA ÑIQUEN, EVELYN ELIZABETH 36.00     NO ALCANZÓ PUNTAJE MINIMO

ESPINOZA MENDIETA, JUAN CARLOS 58.00     NO ALCANZÓ PLAZA

CHARRY CONDOR, HÉCTOR OMAR 58.00     ALCANZÓ PLAZA

RIOS DELGADO, JHOANNA 74.00     ALCANZÓ PLAZA

10 2 Métodos de Estudios Universitarios DC B1-32 PACHECO CERMEÑO, LOURDES ANGELICA 70.00     ALCANZÓ PLAZA

11 2 Medio ambiente y desarrollo sostenible DC B1-32 VALDERRAMA CAMPOS, OMAR BORIS 56.00     ALCANZÓ PLAZA

ASIS LOPEZ, EFRACIO HERMINIO 60.00     ALCANZÓ PLAZA

CUBAS BECERRA, RICHARD JAVIER 56.00     ALCANZÓ PLAZA

13 2 Biología para Ciencias e Ingeniería DC B1-32 SIN POSTULANTES DESIERTA

14 2 Algebra y Geometría Analítica DC B1-32 HERNANDEZ IGLESIAS, MIGUEL OMAR NO CUMPLE PERFIL

BARLETTI BALDASSARI, PEDRO JAVIER 34.00     NO ALCANZÓ PUNTAJE MINIMO

HUERTAS CAMACHO, GINA LIDA NO CUMPLE PERFIL

TACZA VALVERDE, IGNACIO RUBEN 84.00     ALCANZÓ PLAZA

TAPIA CARBAJAL, JUAN RICARDO 84.00     ALCANZÓ PLAZA

16 1 Matemáticas Discretas DC B1-32 SIN POSTULANTES DESIERTA

17 1 Métodos Numéricos DC B1-32 SIN POSTULANTES DESIERTA

18 1
Algoritmos y Programación Orientada a 

Objetos
DC B1-32

ROSAS CUEVAS, YESSICA 66.00     ALCANZÓ PLAZA

19 1 Marketing DC B1-32 SIN POSTULANTES DESIERTA

20 1 Contabilidad General DC B1-32 LARICO APAZA, ROSA ISABEL 88.00     ALCANZÓ PLAZA

21 1 Estructura de Datos DC B1-32 COSME FÉLIX, MIRYAM MILAGROS 56.00     ALCANZÓ PLAZA

22 1 Ingeniería Económica DC B1-32 YAURI LOZANO, EMERSON 60.00     ALCANZÓ PLAZA

BENAVENTE ORELLANA, EDWIN HUGO 76.00     NO ALCANZÓ PLAZA

CORONADO MESTANZA, ALBERTO 80.00     ALCANZÓ PLAZA

MORALES FERNANDEZ, BRANDON JOSE LUIS 66.00     NO ALCANZÓ PLAZA

24 1 Sistemas Operativos DC B1-32 USCUCHAGUA FLORES, GELBER CHRISTIAN 90.00     ALCANZÓ PLAZA

25 1 Interfase Hombre Computador DC B1-32 SIN POSTULANTES DESIERTA

26 1 Sistemas inteligentes DC B1-32 SIN POSTULANTES DESIERTA

27 1 Desarrollo de Sistemas móviles DC B1-32 SIN POSTULANTES DESIERTA

28 1 Minería de Datos DC B1-32 SIN POSTULANTES DESIERTA

29 1 Seminario de la Realidad Peruana DC B1-32 SIN POSTULANTES DESIERTA

30 1 Oratoria I y Oratoria II DC B1-32 OSORIO CASTILLO, ESTHER MARÍA -         NO ALCANZÓ PUNTAJE MINIMO

39

1 DC B1-32

4

Redacción y técnica de Comunicación 

efectiva I
2 DC B1-32

1 DC B1-32

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA DE SISTEMAS

Emprendimiento e Innovación

23

12

15

5

8

9

Auditoria y Seguridad en Tecnología 

Informática
DC B1-321

Programación y Computación2 DC B1-32

Calculo I DC B1-32

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: OWYSKQG



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

-3- 

 
 

N°
N° 

PLAZAS
ASIGNATURAS CLASIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE OBSERVACIÓN

1 2
Redacción y técnica de comunicación 

efectiva I y II
DC B1-32 SIN POSTULANTES DESIERTO

DIAZ FLORES, GLADYS GRACIELA NO CUMPLE PERFIL

NUÑEZ MEDRANO, ELIZABETH JESSICA       62.00 ALCANZÓ PLAZA

CHINCARO EGUSQUIZA, LUCY CRISTINA       72.00 ALCANZÓ PLAZA

VILLAGOMEZ BAUTISTA, CARLOS EMILIO NO CUMPLE PERFIL

4 2 Calculo I y II DC B1-32 CUBA HUAMANI, EDISON FAUSTO       88.00 ALCANZÓ PLAZA

5 2 Biología para Ciencias e Ingeniería DC B1-32 ARIAS RAMIREZ, ANGELA RENEE       86.00 ALCANZÓ PLAZA

6 1 Algebra y Geometría Analítica I DC B1-32 SIN POSTULANTES DESIERTO

CAYCHO BUSTAMANTE, MILAGROS KARINA       18.00 NO ALCANZÓ PUNTAJE MINIMO

VALLE CASTRO, DEISSY ELIZABETH       78.00 ALCANZÓ PLAZA

ALVARADO DAGA GUADALUPE ESPERANZA       42.00 NO ALCANZÓ PUNTAJE MINIMO

GÓMEZ GALVEZ, SUSANA TERESA       78.00 ALCANZÓ PLAZA

COLCA GARCIA, HEDDY LILIANA       86.00 ALCANZÓ PLAZA

CUYA OSORIO, BIRGIT FELICITAS       22.00 NO ALCANZÓ PUNTAJE MINIMO

VILLAVERDE MEDRANO, HUGO       76.00 ALCANZÓ PLAZA

10 2
Algorítmica II / Análisis y Diseño de 

Algoritmos
DC B1-32 SIN POSTULANTES DESIERTO

11 1 Matemáticas Discreta DC B2-16 FLORES LOPEZ, OSCAR MAURICIO       94.00 ALCANZÓ PLAZA

12 1 Contabilidad para la Gestión DC B2-16 MERCADO PHILCO, FAUSTO FRANKLIN       86.00 ALCANZÓ PLAZA

13 2
Diseño de Software / Arquitectura de 

Software
DC B1-32

SIN POSTULANTES DESIERTO

LIRA CAMARGO, JORGE       88.00 NO ALCANZÓ PLAZA

PETRLIK AZABACHE, IVAN CARLO       90.00 ALCANZÓ PLAZA

ALLCCA ALZAMORA, JOSE LUIS       28.00 NO ALCANZÓ PUNTAJE MINIMO

GARATE ROBLES, RICHARD       58.00 NO ALCANZÓ PLAZA

MORENO SUCRE, FANNY ANALY       66.00 ALCANZÓ PLAZA

PEREZ ALVARO, JUAN ORLANDO       58.00 NO ALCANZÓ PLAZA 

16 2

Aseguramiento de la Calidad del Software/ 

Métodos Formales para Pruebas / 

Verificación y Validación del Software

DC B1-32 INGA LÓPEZ, WILDER ALEX       60.00 ALCANZÓ PLAZA

17 1
Interacción Hombre Computador / 

Experiencia de Usuario y Usabilidad
DC B2-16 REYES HUAMÁN, ANITA MARLENE       82.00 ALCANZÓ PLAZA

18 2
Computación Visual / Internet de las Cosas 

/Software Inteligente
DC B1-32 CANDELA ARCE, DAVID FELIX       44.00 NO ALCANZÓ PUNTAJE MINIMO

CAHUANA GERONIMO, ANTONIO JAVIER       58.00 NO ALCANZÓ PLAZA

CHUNGA GOMEZ, ALEXIS LIZARDO       28.00 NO ALCANZÓ PUNTAJE MINIMO

DEL MAR ARZOLA, JORGE LUIS       86.00 ALCANZÓ PLAZA

LIÑAN SALINAS, EFRAIN DIMAS       56.00 NO ALCANZÓ PLAZA

QUIÑONES NIETO, YAMIL ALEXANDER       76.00 ALCANZÓ PLAZA

SANDOVAL BELLING, MARCO FEDERICO              -   NO ALCANZÓ PUNTAJE MINIMO

VELA BERROCAL, ALDO       62.00 NO ALCANZÓ PLAZA

ALVARADO HERRADA, EDGAR FRANCISCO       50.00 NO ALCANZÓ PUNTAJE MINIMO

AURES GARCÍA, ALVARO ANTONIO       54.00 NO ALCANZÓ PUNTAJE MINIMO

CAPPILLO SALAZAR, IVAN CARLOS LUIGI       56.00 NO ALCANZÓ PLAZA

LIMACHI CARTOLIN, YURY       72.00 ALCANZÓ PLAZA

NAUCA TORRES, ENRIQUE SANTOS       30.00 NO ALCANZÓ PUNTAJE MINIMO

POMA SANDOVAL, JAIME ALEXANDER       56.00 NO ALCANZÓ PLAZA

RODRÍGUEZ VILCAROMERO, CARLOS DANIEL       82.00 ALCANZÓ PLAZA

VASQUEZ REYES EDUARDO ANGEL       62.00 ALCANZÓ PLAZA

COLLANTES INGA, ZOILA MERCEDES       74.00 ALCANZÓ PLAZA

22 1
Automatización y Control de Software / 

Garantía de Software
DC B1-32 SIN POSTULANTES DESIERTO

35

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA DE SOFTWARE

DC B1-32
Metodología de la Investigación/ 

Desarrollo de Tesis i / Proyecto de Tesis II
220

DC B1-32

Métodos de Estudios Universitarios 

/Investigación formativa
22

DC B2-16114

Introducción a las Ciencias e Ingeniería/ 

Emprendimiento e Innovación
DC B1-32

DC B2-16

19

Taller de Construcción de software web / 

taller de Construcción de software Móvil

Sistemas Operativos

Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible / 

Realidad Nacional y Mundial

29

DC B1-3227

1

DC B1-32

Desarrollo Personal y Liderazgo Mundial. DC B1-3213

Química General

21
Redes y Transmisión de Datos / Seguridad 

Informática/ Seguridad del Software
DC B1-322

15

DC B2-1618

Gestión de Proyectos de Software/Gerencia 

de Tecnología de la Información / Gestión 

de Riesgo del Software

2

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: OWYSKQG



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

-4- 

 

2. Remitir la presente Resolución al Vicerrectorado Académico de la Universidad Nacional 

Mayor de San Marcos, para conocimiento y fines pertinentes. 

 

3. Elevar la presente Resolución al Rectorado para su ratificación. 

 

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese 

     

 

 

 

 
    Dra. Luzmila Elisa Pro Concepción                     Dr. Carlos Edmundo Navarro Depaz  

         Vicedecana Académica                                                        Decano  
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: OWYSKQG


		2022-04-29T23:35:03-0500
	PRO CONCEPCION Luzmila Elisa FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 000316-2022-D-FISI/UNMSM
	2022-04-30T07:33:45-0500
	Lima
	NAVARRO DEPAZ Carlos Edmundo FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




